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Pani 

IZABELA WESOŁOWSKA   

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie oznakowania 

poziomego przejść dla pieszych oraz wyznaczenia dodatkowych przejść dla pieszych na Osiedlu 

Wenedów informuję:  

 

Istniejące oznakowanie poziome zostanie odnowione w ramach trwającego zadania pn.: „Odnowa                

i wykonanie oznakowania poziomego na ulicach Miasta Koszalina”. 

 

W kwestii wyznaczenia dodatkowych przejść dla pieszych informuję że ul. Wenedów ze względu 

na gęstą zabudowę wielorodzinną została oznakowana znakami B-43(30) „strefa ograniczonej prędkości 

do 30 km/h” i B-44 „koniec strefy ograniczonej prędkości”. Przejścia dla pieszych oznakowane znakami 

pionowymi D-6 „przejście dla pieszych” oraz poziomymi P-10 „przejście dla pieszych” wyznaczone 

zostały w miejscach szczególnie uczęszczanych przez pieszych. Pozostałe przejścia w obrębie 

ul. Wenedów nie zostały oznakowane i traktowane są jako przejścia sugerowane. 

Przy występującym na ulicy Wenedów natężeniu ruchu, zarówno pieszych jak i pojazdów, 

zastosowanie przejść sugerowanych dla pieszych, bez oznakowania i nie dających pierwszeństwa 

pieszemu jest jak najbardziej zasadne. Pieszy przechodzący przez jezdnię poprzez sugerowane przejście 

dla pieszych, w dozwolonym, aczkolwiek nieoznakowanym miejscu, jest bardziej ostrożny – rozgląda się, 

upewnia, czy nie nadjeżdża jakiś pojazd. Ponadto jest to duże ułatwienie dla mieszkańców, ponieważ nie 

muszą przechodzić przez jezdnię, w wyznaczonych do tego oznakowanych miejscach.  

Natomiast w przypadku wyznaczenia oznakowanego przejścia dla pieszych, zgodnie z przepisami, 

jeśli odległość od najbliższego przejścia jest mniejsza niż 100 metrów, pieszy zobowiązany jest z niego 

korzystać. Pozostając przy obecnej organizacji ruchu, zgodnie z przepisami, pieszy przy zachowaniu 

szczególnej ostrożności, ustępując pierwszeństwa pojazdom, a także nie utrudniając ruchu i nie 

zagrażając jego bezpieczeństwu może przejść przez jezdnię w wybranym miejscu najkrótszą drogą 

(prostopadle do osi jezdni) na całej długości ulicy.  

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

   Tomasz Sobieraj 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  


